COMUNE DI LONGANO

( PROVINCIA DI ISERNIA)

ORDINANZA N.5 DEL 19/03/2020 PROT. V. ﬁffﬁ/fﬁjﬂ

OGGETTO: MISURE PER IL CONTRASTO ED IL CONTENIMENTO SUL TERRITORIO
COMUNALE DEL DIFFONDERSI DEL COVID-19 Al SENSI DELL'ART.32 DELLA LEGGE 23
DICEMBRE 1978, N.833 IN MATERIA DI IGIENE E SANITA' PUBBLICA.

L'anno duemilaventi addi diciannove del mese di marzo,

3

IL SINDACO

e CONSIDERATO il grave stato di rischio per la diffusione del virus COVID-2019 (nuovo
Coronavirus) che interessa l'intero territorio nazionale;

e PRESO ATTO delle disposizioni impartite a livello nazionale e regionale per contrastare il
contagio da coronavirus;
e

RICHIAMATI tutti i decreti adottati dal Presidente del Consiglio dei Ministri al fine di contenere e
contrastare il diffondersi del virus COVID 19;

VISTE le Ordinanze del Presidente della Giunta Regionale del Molisen. 3,4, 5¢e 6 -2020;
CONSIDERATI: '

o [l'evolversi della situazione epidemiologica, il carattere particolarmente aggressivo e la
facilita di diffusione dell'epidemia; '

e ['incremento dei casi di contagio sul territorio nazionale;

¢ l'aumento dei casi di contagio in tutte le regioni confinanti con il Molise;

e la presenza di casi di contagio nella stessa regione Molise;

CONSIDERATI i nuovi casi di contagio che si sono verificati nella provincia di Isernia;

RITENUTO pertanto necessario assumere immediatamente ogni misura di contrasto e
di contenimento sul territorio comunale del diffondersi del virus COVID -19 ai sensi
dell'art.32 della legge 23 dicembre 1978, n.833;

RICHIAMATO l'art. 50, comma 5, del D.lgs. 267/2000, alla cui stregua in caso di
emergenza sanitaria e di igiene pubblica , le ordinanze contingibili ed urgenti sono
adottate dal Sindaco quale rappresentante della comunita locale;



DISPONE

1) - CHIUSURA DELLA VILLA COMUNALE

E' DISPOSTA L'IMMEDIATA CHIUSURA DELLA VILLA COMUNALE FINO A NUOVO
ORDINE.

2) - RACCOLTA DI RIFIUTI PORTA A PORTA

E' SOSPESA CON DECORRENZA LUNEDI' 23/03/2020 LA RACCOLTA DIFFERENZIATA DEI
RIFIUTI.

DA TALE DATA LA RACCOLTA DEI RIFIUTI INDIFFERENZIATI ( TUTTE LE TIPOLOGIE DEI
RIFIUTI ) SARA' EFFETTUATA NEI GIORNI DI LUNEDI' E VENERDI' DI OGNI SETTIMANA.

I RIFIUTI DI QUALSIASI GENERE DOVRANNO ESSERE INSERITI IN UN UNICO
CONTENITORE ( DOPPIO SACCO ) E DOVRANNO ESSERE POSIZIONATI FUORI DALLE
ABITAZIONI NON OLTRE LE ORE 8:00 DEL MATTINO.

INFORMA

- o

Che avverso il presente provvedimento & ammesso ricorso giurisdizionale al T.A.R.
Molise o ricorso straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente entro e non oltre 60
( sessanta ) e 120 ( centoventi ) giorni dalla notifica. )

¢

Longano, li 19/03/2020 Il Sindaco

ik Y?EH‘}\ Avv. Cristian Domenic lecchia
iz * %

s

&

e 427 0
N £
e



